
UCHWAŁA NR XVIII/160/16  

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 28 lipca 2016 roku 

 

 
w sprawie nadania Pani Zofii Griaznowej tytułu „Honorowy Obywatel Bobolic” 
 
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446) i §8, ust. 1, pkt 1 Statutu Gminy Bobolice (tekst 
jednolity Dz. u. Woj. Zach. z 2012 r. poz. 1890 z późn. zm.) Rada Miejska w Bobolicach 
uchwala, co następuje: 
 
 
   §1. Nadaje się Pani Zofii Griaznowej tytuł „Honorowy Obywatel Bobolic” w uznaniu  za 

długoletnią współpracę ze środowiskiem lokalnym i promowanie Gminy Bobolice poza 

granicami kraju.  

 

   §2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bobolicach.  

 

   §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                   PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                         Marek Golas  

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

 
Pani Zofia  Griaznowa jest Starostą Gminy Jaszuny w rejonie solecznickim okręgu 

wileńskiego na Litwie. Do jaszuńskiej gminy należy 41 wsi. Gmina liczy ponad 5 tys. mieszkańców 

i jest położona na obszarze 261,9 km2 

Pani Zofia Griaznowa Starosta Gminy Jaszuny jest inicjatorką podpisania w dniu 21 czerwca 2003 

roku umowy partnerskiej między Gminą Jaszuny a Gminą Bobolice, której celem m.in. jest: 

- nawiązanie i rozwój wzajemnej współpracy; 

- pracowanie na rzecz wymiany doświadczeń w działalności samorządowej, kulturalnej, 

edukacyjnej, sportowo-rekreacyjnej i turystycznej; 

- wspieranie wymiany doświadczeń i współpracy w dziedzinie życia gospodarczego; 

- popularyzowanie w swoich środowiskach ideę międzynarodowej współpracy jednostek 

samorządu. 

Swoją osobą wspiera, kontynuuje i wszelkimi możliwymi sposobami aktywnie podtrzymuje 

wzajemną współpracę gminy Bobolice i gminy Jaszuny. Współpraca ta jest systematyczna, cechuje 

ją obustronny szacunek, życzliwość i chęć uczestniczenia w najważniejszych wydarzeniach 

mających miejsce na terenie obu gmin.  

Pani Z. Griaznowa jest wyjątkową osobą, która poprzez pełnioną w Jaszunach funkcję 

starosty podtrzymuje i w sposób wyjątkowo godny pielęgnuje polskość wśród mieszkańców gminy 

Jaszuny. Dzięki jej aktywności sołtysi 5 sołectw gminy Jaszuny corocznie, systematycznie uczą się 

tradycji, poznają zwyczaje pielęgnowane w gminie Bobolice podczas uroczystości takich jak Dni 

Miasta oraz dożynki gminne. Jej patriotyzm i poczucie polskiego pochodzenia widoczne jest 

podczas każdego ze spotkań odbywających się zarówno na terenie Polski jak i Litwy. Znajomość 

symboli, hymnu, szacunek do godła i flagi Rzeczypospolitej Polski budzi w nas boboliczanach 

wielki szacunek i ciągle zadziwia. Pani Z. Griaznowa w sposób wyjątkowo aktywny promuje gminę 

Bobolice nie tylko na obszarze gminy Jaszuny. Swoją postawą udowadnia jak można być 

prawdziwym Polakiem żyjąc na terytorium innego kraju dbając jednocześnie o pomyślność 

każdego z nich. Buduje też pozytywny wizerunek narodu litewskiego w oczach Polaków.  

Przez okres 13 letniej współpracy dała się poznać jako osoba niezmiernie życzliwa, oddana celom 

wzajemnej współpracy określonych w Umowie. Zaszczepia istotę i znaczenie  patriotyzmu także 

wśród innych Polaków.  

Jej działania na Litwie służą podnoszeniu tożsamości narodowej po obu stronach 

granicy polsko-litewskiej. Jest też osobą szanującą godność drugiego człowieka. Ułatwiając 

wzajemne zrozumienie potrzeb i oczekiwań obywateli mieszkających po obu stronach granicy.     


